MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Procuradoria-Geral Adjunta Tributária

Coordenação-Geral de Assuntos Tributários
Serviço de Apoio

EDITAL Nº 5/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
DE PÓS-GRADUAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO TRIBUTÁRIO, da PROCURADORIA-GERAL DA
FAZENDA NACIONAL, nos termos da Portaria PGFN nº 2.614, de 4 de março de 2021, torna público
o resultado do Processo seletivo para contratação de estagiários de PÓS-GRADUAÇÃO na área de
DIREITO, conforme Edital PGAT/MF nº 4, de 12 de agosto de 2024.

1. Lista de candidatos aprovados, em ordem de classificação:

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

Pedro Henrique Rodrigues Porto 1º colocado

Lucas Epifanio Toneto 2º colocado

Camila Rodrigues Costa 3º colocada

Documento assinado eletronicamente

MOISÉS DE SOUSA CARVALHO PEREIRA
Procurador-Geral Adjunto Tributário

Documento assinado eletronicamente por Moisés de Sousa Carvalho Pereira, Procurador(a)-Geral
Adjunto(a), em 03/09/2024, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 44712715 e
o código CRC 9D5E678C.

Referência: Processo nº 10951.007325/2024-11. SEI nº 44712715

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0